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SOLICITACAO/AUTORIZACAO DE VIAGEM
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DECLARAGAO

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, que estou ciente que o veiculo oficial da
Camara Municipal de Ibitinga, por mim requisitado para esta viagem, ndo podera, em hipétese alguma,
deixar o territério do municipioc sem que eu esteja no interior do mesmo;

DECLARO ainda, também sob as penas da Lei, ser da minha inteira responsabilidade todos os gastos
realizados durante a viagem, inclusive os relativos ao reabastecimento do veiculo;

DECLARO igualmente sob as penas da Lei, ser inteiramente responsavel pelo registro fiel do horario de saida
e chegada do veiculo, para fins do pagamento de horas extras ao motorista;

DECLARO estar ciente da obrigatoriedade de apresentagdo de declaragdo de comparecimento ao local, bem
como fotos e/ou outros documentos comprobatdrios;

DECLARO ainda estar ciente de que o acerto de contas junto ao Departamento competente da Camara
Municipal, relativo as despesas realizadas nesta viagem, em nome da Camara Municipal devera ser feito pelo
motorista responsavel e serd por mim conferido e assinado em relatdrio pertinente;

AUTORIZO desde logo, que as importancias relativas a esta viagem, eventualmente impugnadas pelo
Tribunal de Contas do Estado (TCE) e/ou pelo Poder Judiciéiio, € que ensejem a determinagao de devolugdo
ao erario municipal, sejam descontadas dos meus subsidios de Vereador(a).

DECLARO finalmente, assumir total e irrestrita responsabilidade pela devolugéo judicial e/ou extrajudicial das
importancias eventualmente impugnadas em definitivo pelo Poder Judiciario, relativas a essa viagem,
cobradas apds o encerramento do meu mandato.

Ibitinga, 12 de  ~»nape de 20_‘%_(__-
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Vereador(a)/Funcionario(a) Solicitante

Autorizado em ,25/ 05’/ )

Presidente:\__‘@/;\,/'___\
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Protocolo 194/2025 i IB?ﬂﬁﬁR %

Céatigo: 607.117.471.016.309.855

De: César Diego Sandoval Mas Urtado (vereadorcesarurtado@camaraibitinga.sp.gov.br)
Setor: MD-GV - Gabinete dos Vereadores

Para: MD-PRES - PRESIDENTE

Assunto: SOLICITAGOES DIVERSAS

Ibitinga/SP, 12 de Maio de 2025

Para:

vereadorcesarurtado@camaraibitinga.sp.gov.by

Oficio Especial

Ibitinga, 12 de maio de 2025.

Assunto: SOLICITAGAO DE VIAGEM.
EXMO SENHOR PRESIDENTE, SENHOR ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA.

Venho através deste solicitar a liberaggo de ajuda de custo com combustivel e pedagio para viagem a Camara
Municipai de Mineiros do Tieté, no dia 16 de maio de 2025 as 13h30, onde acontecera um BATE PAPO COM A
DEPUTADA ESTADUAL ANDREA WERNER, compartiihamentos de experiéncias e reflexdes sobre direitos das
pessoas com deficiéncias e politicas publicas inclusivas -incluséo e Acessibilidade.

O referido pedido se da em razéo de haver a necessidade de utilizagao de meu veiculo préprio em razdo do
veiculo oficial da Casa ndo ser adaptado para a minha necessidade, da qual necessito transportar minha cadeira
de rodas.

Certo de poder conta com a compreensao de Vossa Exceléncia, desde ja agradeco.

Respeitosamente.

César Diego Sandoval Mas Urtado
vereador

Camara de Ibitinga - Avenida Victor Maida, n° 420 Centro, Ibitinga — SP CEP: 14940-087 » “ Loo www. ldoc.combr
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 BATE PAPO COM A
)EPUTADA ESTADUAI
: ~ ANDREA WERNER

~—. 16 de Maio as 13h30 -

O Camara Municipal de
V' Mineiros do Tiet&/SP
éﬁua Subdelegado Ferrinho,
“ n% 284, Centro.

Compartilhamentos de experiéncias e reflexdes
sobre Direitos das pessoas com deficiéncia e
politicas publicas inclusivas.

- INCLUSAO E ACESSIBILIDADE

Sua presenca é de extrema importadncia, contamos contigo!

v
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Ciamara Municipal de Mineiros do Tteteg 09005

Estado de Sdo Paulo

BATE PAPO COM A DEPUTADA ESTADUAL ANDREA WERNER

Data: 16 de Maio de 2025
Local: Plenario da Camara Municipal de Mineiros do Tieté/SP, Rua
Subdelegado Ferrinho, N2: 284, Centro.

13:30 as 13:45 — Cerimonial de Abertura:

e Recepcio da Deputada e autoridades presentes (Vereadores,
Prefeito, Vice-Prefeita, Diretora do Departamento de Educag¢do e
Presidente Municipal do Partido Socialista Brasileiro - PSB).

e Composi¢do da mesa.

e Discurso de boas-vindas pela Presidenta da Mesa (Vereadora
Aparecida Roselena Rossi — intermediadora da Deputada).

13:45 as 14:45 — Espaco de Fala com a Deputada Andréa Werner:

e Compartilhamento de experiéncias e reflexdes sobre direitos das
pessoas com deficiéncia e politicas publicas inclusivas.

o Apresentacdo de iniciativas e projetos da Assembleia Legislativa
voltados a inclusdo e acessibilidade.

e Compartilhamento de experiéncias e desafios locais {palavra aos
professores de sala de recursos, diretora do departamento
municipal da educagdo).

e Discuss3o sobre possiveis articulagdes e politicas parlamentares
para o municipio.

14:45 - Encerramento Oficial:

e Considerac¢des finais da nobre Deputada.
e Registro fotografico e despedida.



Fstado de Sao Paulo

Oficio n°20/2025
Ref. Oficio protocolo n.0021-25

Mineiros do Tieté, 21 de marco de 2025,

llustrissima Senhora Vereadora,

A CAMARA MUNICIPAL DE MINEIROS DO TIETE, por sua Diretoria
Administrativa Legislativa, no uso de suas atribuigoes, por ordem da Presidente
desta instituicdo, vem por meio do presente oficio cientifica-la sobre o
deferimento de seu pedido para utilizacdo das dependéncias do Plenario desta
Casa, no dia 16 de maio de 2025, a partir das 13 horas para evento com a

Deputada Estadual Andrea Verner.

Aproveito para reiterar nossos votos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

ELIETE CRISTINA PALUMBO ALVES

Diretora Administrativa Legislativa

Ao
Excelentissimo Senhora
Roselena Aparecida Rossi

Vereadora do Municipio de Mineiros do Tieté

Rua Sub Delegado Ferrinho, 284 — Centro - Caixa postal 37
Mineiros do Tietd, SP - CEP 17320-037
Telefone: (14) 3646-139Y
www.eamaramineirosdotiere sp.gov.br | administrativescanary mingivesdotiete.sp.goy.y

Este ducuments & copia do original, assinado digitalmente por ELIETE CRISTINA PALUMBO ALVES.
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00001.2%-

RECIBO DE ENTREGA

Eu, Katia Cristina Bazoni, Diretora Administrativa, comunico que,
nesta data, efetuei o repasse do valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais), ao Vereador
César Diego Sandoval Mas Urtado, responsavel pela viagem a cidade de Mineiros do
Tieté (SP), no dia 16 de maio de 2025, para utilizagdo com despesas de viagem.

Ibitinga, 16 de maio de 2025.

Pelo presente, declaro que recebi a quantia R$ 400,00
(quatrocentos reais), referentes a adiantamento para cobertura das despesas de
viagem & cidade de Mineiros do Tieté, no dia 16 de maio do corrente.

Ibitinga, 16 de maio de 2025.
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César Dieg
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andoval Mas Urtado
Vereador
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
- RELATORIO DA VIAGEM -

Numero da Viagem

Data da Viagem

Cidade

Destino Local:

08/2025

16/05/2025

Mineiros do Tieté

Camara Municipal

Responsavel pela Viagem

Data da Autorizacéo

Autorizado por

Vereador: César

13/05/2025

Presidente

Objetivo da Viagem: O Vereador César Diego Sandoval Mas Urtado, foi até a cidade de Mineiros do Tieté, no dia
16 de maio de 2025, onde aconteceu um bate Papo com a Deputada Estadual Andréa Werner, compartilhando ex-
periéncias e reflexdes sobre direitos das pessoas com deficiéncias e politicas publicas inclusivas — Inclusao e Acessi-
bilidade, local: Rua Subdelegado Ferrinho, 284 - Centro — Mineiros do Tiet&/SP.
O vereador fez pedido em razdo de haver a necessidade de utilizagdo de seu veiculo préprio em razéo do veiculo

oficial da Casa ndo ser adaptado.

Acompanhantes:
Motorista Data da Saida Hora da Saida Km da Saida
16/05/2025
Veiculo - Placa Data da Chegada Hora da Chegada Km da Chegada ‘

Carro proprio

o

6/05/2

DEMONSTRATIVO DETALHADO DAS DESPESAS DE VIAGEM

Tipo Documento Data Empresa Valor em R$
Abastecimento 162721 16/05/2025 | Auto Posto Borges Ltda 165,59
Total das Despesas da Viagem | R$. 165,59
Valor disponibilizado para a viagem R$ 400,00
Total da Despesa da viagem (-) R$. 165,59
Valor a ser devoivido R$. 234,41
Valor a ser restituido | -
Data da Apresentacdo do Rela- 23/05/2025
torio:
ELABORADO POR: ‘ DE ACORDO:
O dlovie ol
s %“’W 4 Z:"&WLL\/ 1 \ i g 43{‘ \ L { "\.\1
Glgucia Helena Doro Pereira ? César Diego Sandoval Mas Urtado
|
L
l

‘Agente do Legislativo

Responsavel pela Viagem




POSTO SAD JUDAS TADEU
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RECIBO DE DEVOLUCAO

Eu, César Diego Sandoval Mas Urtado, Vereador, comunico que
nesta data, efetuei a devolugéo do valor de R$ 234,41 (duzentos e trinta e quatro reais
e quarenta e um centavos), bem como a entrega do Relatdrio Reduzido, das Notas e
Cupons Fiscais que comprovam as despesas ocorridas em viagem a cidade de
Mineiros do Tieté (SP), no dia 16 de maio de 2025, para posterior elaboragado da
Prestacao de Contas.

Ibitinga, 23 de maio de 2025.

César Diego Sandoval Mas Urtado
Vereador

Pelo presente, declaro que recebi a quantia de R$ 234,41
(duzentos e trinta e quatro reais e quarenta e um centavos), referentes a devolugéo do
valor utilizado para cobertura das despesas de viagem a cidade de Mineiros do Tieté,
no dia 16 de maio do corrente, bem como o Relatério Reduzido, Notas e Cupons
Fiscais.

Ibitinga, 23 de maio de 2025.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

- DECLARACAO -

Conforme a mim incumbida sendo Diretora Administrativa da Cémara
Municipal, de assessorar na fiscalizagdio do controle dos veiculos pertencentes a frota da Camara Municipal

%

(C4 Pallas / Focus) DECLARO que o RELATORIO DA VIAGEM N° (14/202% esta correto, bem como o
acerto do adiantamento da viagem, tendo sido anexado todos os documentos necessarios e de acordo com as

exigéncias legais.

DECLARO ainda que com a prestagéo de contas da Viagem acima cita-
da, apresento abaixo relatério do adiantamento do més, com posi¢do nesta data:

e

N° do Empenho: | J ~ Data do Empenho

00213/00001 09/05/2025

Adiantamento do més de: 1 Valor do Adiantamento para 0 més
__MAIO - R$ 4.554,00
Valor disponivel do adiantamento \ R$ 4.554,00
Total da Despesa da viagem n® 08 /2025 R$ (165,59)
Saldo restante do adiantamento R$ 4.388,41

Ibitinga, 23/05/2025

MMila CHOUNCA
GLAU(iﬁg HELENA DORO PEREIRA

ente 'do Legislativo

DE ACORDO:
Pl Z , ‘ ] / L
KATIA CRISIANA BAZONI “anrtonio Esma¢l Alves|de Mira
Diretora/Administratjva. Presidenté da Camara

L
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RELATORIO DE VIAGEM
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Vereador(a)/Funcionario(a) Solicitante
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DECLARACAO DE PRESENCA

~
ﬂ%frwﬁ ,w.. Mw qd &% m&eaﬁ\m §J &\M\ , esteve

mwwmﬁwﬁc no evento “Bate Papo de experiéncias ¢ Emmxoww wowﬁo Direitos
das pessoas com deficiéncias e politicas plblicas inclusivas — autismo ¢
atipicas”, com a ilustre Deputada Estadual Andréa Werner (PSB/SP), na
Camara Municipal de Mineiros do Tieté/SP, das 13h30min as 15h30min.

Mineiros do Tieté, 16 de Maio de 202

w%‘ Aparecida Roselena Rossi
Vereadora
&P\&N\
Aparecida mwam@_w:m xcmm_ Vereadora do Municipio de Mineiros do Tieté/SP
RG n® 60.110.843-7







